
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.02.2022 № 88        
 

Об утверждении Порядка установления квоты приема на целевое обучение по 
образовательным программам высшего образования за счет средств местного 

бюджета городского округа Стрежевой 
 
 

В соответствии с частью 3 статьи 71.1 Федерального  закона от 29.12.2012  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования 
муниципальной нормативной правовой базы  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок установления квоты приема на целевое обучение по 

образовательным программам высшего образования за счет средств местного 
бюджета городского округа Стрежевой согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                    В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 08.02.2022 № 88 

 
 

ПОРЯДОК  
установления квоты приема на целевое обучение по образовательным 
программам высшего образования за счет средств местного бюджета 

городского округа Стрежевой  
 

1. Порядок устанавливает правила и сроки установления квоты приема на 
 целевое обучение по образовательным программам высшего образования 
(программам бакалавриата, программам специалитета, программам ординатуры, 
программам магистратуры) за счет средств местного бюджета городского округа 
Стрежевой (далее - квота приема на целевое обучение, целевое обучение, местный 
бюджет). 

2. Квота приема на целевое обучение устанавливается по специальностям, 
направлениям подготовки высшего образования, перечень которых определяется 
Администрацией городского округа Стрежевой. 

3. Квота приема на целевое обучение устанавливается ежегодно до 01 
октября Распоряжением Администрации городского округа Стрежевой в пределах 
 контрольных цифр приема на обучение за счет средств местного бюджета 
городского округа Стрежевой (далее - бюджетные места) на очередной год, в 
котором осуществляется прием на целевое обучение, посредством определения 
доли мест для приема на целевое обучение в общем количестве бюджетных мест 
(процентов). 

4. При установлении квоты учитываются: 
- потребности  органов местного самоуправления в квалифицированных 

кадрах по специальностям, направлениям подготовки; 
- отраслевые особенности трудовой деятельности и обеспечения 

квалифицированными кадрами органов местного самоуправления; 
- динамика целевого обучения и приема на целевое обучение в 

государственных образовательных организациях высшего образования по 
специальностям, направлениям подготовки за 5 лет, предшествующих году приема 
на целевое обучение. 

5. Органы местного самоуправления городского округа Стрежевой, органы 
Администрации городского округа Стрежевой, наделенные правами юридического 
лица, не позднее 1 июня года, предшествующего году приема на целевое обучение, 
представляют заявки о количестве мест по специальностям, направлениям 
подготовки, которое необходимо установить для приема на целевое обучение в 
Управление делами Администрации городского округа Стрежевой, по форме 
согласно приложению к Порядку. 

6. Управление делами Администрации городского округа Стрежевой 
ежегодно: 

- не позднее 1 сентября года, предшествующего году приема на целевое 
обучение, обобщает поступившие заявки по специальностям, направлениям 
подготовки, по которым необходимо установить квоту; 



- не позднее 1 октября года, предшествующего году приема на целевое 
обучение, рассматривает представленные заявки с учетом требований пункта 4 
настоящего Порядка и разрабатывает проект распоряжения Администрации 
городского округа Стрежевой об установлении квоты приема на целевое обучение 
на следующий учебный год.  

 Администрация городского округа Стрежевой не позднее 1 октября года, 
предшествующего году приема, устанавливает квоту приема на целевое обучение 
на следующий учебный год. 

7. Распоряжение Администрации городского округа Стрежевой об 
установлении квоты приема на целевое обучение  направляется для бронирования 
целевых мест в образовательные организации. 

8. Образовательная организация не позднее 1 июня года приема на целевое 
обучение выделяет количество мест для приема на целевое обучение по 
конкретным специальностям, направлениям подготовки в соответствии с квотой 
приема на целевое обучение установленной Администрацией городского округа 
Стрежевой. 

9. Квота приема на целевое обучение устанавливается образовательной 
организации в целом по каждой специальности и направлению подготовки с 
детализацией по формам обучения.  

Образовательная организация самостоятельно распределяет квоту между 
образовательными программами, выделяемыми в рамках направления подготовки 
(специальности). 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к Порядку установления квоты приема 
на целевое обучение по 
образовательным программам высшего 
образования за счет средств местного 
бюджета городского округа Стрежевой  

  
 

ЗАЯВКА 
о количестве мест по направлениям подготовки (специальностям), 

которое необходимо установить для приема на целевое обучение  

___________________________________________________________ 
в Управление делами Администрации городского округа Стрежевой 

     

N 
п/п  

Образовательная 
организация высшего 

образования  

Направление подготовки 
(специальность) 

Количество мест 
для приема на целевое 

обучение  
  код  наименование   

1  2  3  4  5  
     

 
 

 
 


